ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ PHONG SƠN                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 01/QĐ-UBND                       Phong Sơn, ngày 03 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 4353/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 97 -NQ/ĐU ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Đảng

ủy xã Phong Sơn về nhiệm vụ kinh tế xã hội năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2023/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2023

của Hội đồng nhân dân xã khóa XII, kỳ họp thứ 7 về nhiệm vụ phát triển Kinh tế-

Xã hội năm 2024;

 Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân công theo dõi, chỉ đạo, thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu, nhiệm

vụ và triển khai các giải pháp thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm

2024 với các nội dung sau:

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU, CHƯƠNG TRÌNH TRỌNG ĐIỂM VỀ

KINH TẾ-XÃ HỘI.

1. Mục tiêu:

Chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng nông nghiệp-dịch vụ-công nghiệp-

tiểu thủ công nghiệp. Tăng cường quốc phòng, an ninh, đảm bảo ổn định chính

trị- xã hội. Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả điều hành

của chính quyền; Tập trung mọi nguồn lực triển khai các biện pháp đảm bảo

hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2024 đề

ra.

2. Chỉ tiêu chủ yếu về kinh tế xã hội năm 2024: Các bộ phận, các cá

nhân theo chức năng nhiệm vụ chủ trì tổng hợp, theo dõi, tham mưu đề xuất và

chịu trách nhiệm thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu, quan trọng theo Nghị quyết của

Đảng ủy, Nghị quyết của HĐND xã đề ra, cụ thể:

2.1. Bộ phận Nông nghiệp - Môi trường theo dõi các chỉ tiêu:
* Tổng sản lượng lương thực có hạt: 8.000 tấn.

 2

* Phát triển một số cây trồng, vật nuôi chủ yếu.
- Lúa: diện tích 1.061 ha (vụ đông xuân 564 ha, vụ hè thu 497 ha); năng

suất bình quân cả năm 62 tạ/ha.
- Lạc: diện tích 369 ha; năng suất bình quân trên 23 tạ/ha.
- Sắn: diện tích 250 ha; năng suất 25 tấn/ha.
- Trồng rừng: diện tích khai thác trồng lại 300 ha; trong đó rừng FSC tăng

thêm 30 ha.
- Diện tích cây ăn quả: 55 ha
- Diện tích trồng sen: 40 ha.
- Diện tích cây Dược liệu các loại: 40 ha.
- Đàn bò 400 con; đàn trâu 350 con; đàn lợn 2.500 con.
* Có 100% hộ dân thực hiện thu gom rác thải (70% hộ dân tự phân loại rác

thải tại nguồn, tự xử lý rác thải hữu cơ tại nhà) và thực hiện việc thu gom rác thải
BVTV trên đồng ruộng; có 100% cơ sở sản xuất kinh doanh đạt tiêu chuẩn về
môi trường.

* Tỷ lệ che phủ rừng trên 58%.
2.2. Bộ phận Tài chính – Kế toán theo dõi các chỉ tiêu:
- Tổng vốn đầu tư xây dựng tại địa bàn: 75 tỷ đồng.
- Thu nhập bình quân đầu người 45 triệu đồng/người/năm.
- Tổng thu ngân sách 14.958 triệu đồng, gồm: thu xã hưởng 100%: 148

triệu đồng; thu phối hợp: 3.505 triệu đồng (trong đó thu bán đất 6,4 tỷ đồng xã
hưởng 3,2 tỷ đồng) thu bổ sung ngân sách cấp trên 11.305 triệu đồng.

2.3. Bộ phận Xây dựng – Nông nghiệp theo dõi các chỉ tiêu:

- Kiên cố hóa kênh mương 1,0 km; bê tông hóa giao thông: đường ngõ xóm

02 km (Đường đặc thù).

2.4. Bộ phận Văn hóa - Xã hội theo dõi các chỉ tiêu:

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể thấp còi xuống dưới 6,5%;
tỷ lệ tăng dân số tự nhiên duy trì 1%; tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên dưới 12%. Tỷ lệ
người dân tham gia BHYT 98,6 %, BHXH tự nguyện 05- 07 %.

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo 0,3% (theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn
2021-2025).

- Tỷ lệ trường đạt chuẩn Quốc gia 100% (trường Mầm non Phong Sơn II).
- Tỷ lệ lao động qua đào tạo nghề đạt trên 94%, xuất khẩu lao động 12 - 15

lao động.
3. Các chương trình trọng điểm:

- Chương trình cải cách hành chính.

- Chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao theo hướng đô thị.

- Chương trình phát triển nông nghiệp toàn diện theo chuổi liên kết giá trị

gắn với phát triển du lịch cộng đồng, du lịch trải nghiệm.

- Chương trình xây dựng chỉnh trang khu Trung tâm xã.

II. THỰC HIỆN CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU.

1. Về lĩnh vực kinh tế:

1.1. Tiếp tục chỉ đạo phát triển nông nghiệp và nông thôn:

Giao bộ phận Địa chính - Nông nghiệp – xây dựng - Môi trường chủ trì

 3

phối hợp với các HTX, các thôn tham mưu UBND xã .

Triển khai các dự án, mô hình sản xuất nông nghiệp trong năm 2024 đảm

bảo theo kế hoạch. Tiếp tục phát triển sản xuất nông nghiệp theo hướng an toàn,

tạo ra sản phẩm nông nghiệp sạch, bền vững với môi trường; hỗ trợ hợp tác xã,

doanh nghiệp và các hộ sản xuất đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp và nông thôn.

Xây dựng kế hoạch cụ thể trong sản xuất gắn với xây dựng thương hiệu sản

phẩm (sản phâm Ocop, sản phẩm chủ lực, sản phẩm đặc trưng của địa phương).

- Về trồng trọt:

Đối với cây lúa: Chỉ đạo, bố trí cơ cấu giống cây trồng hợp lý, tổ chức làm

đất kết hợp công tác thủy lợi một cách đồng bộ, tổ chức khung lịch thời vụ gieo

trồng hợp lý đối với từng xứ đồng, chân đất theo sát khung lịch của huyện hướng

dẫn.

Sử dụng giống lúa có năng suất cao, thử nghiệm các loại giống mới phù

hợp với điều kiện địa phương vừa chống chịu với thiên tai, sâu bệnh, vừa có

năng suất cao để thay thế; chủ động sản xuất giống lúa xác nhận, sản xuất lúa

sạch theo hướng VietGap; chuyển đổi một số diện tích lúa kém hiệu quả sang

cây trồng khác có hiệu quả hoặc nuôi trồng thủy sản. Đảm bảo tỷ lệ giống lúa

xác nhận đưa vào sản xuất trên 95%.

Cây lạc: Tập trung đầu tư phát triển vùng lạc giống ở các HTX Nam Sơn,

Cổ By, Tứ Chánh; đẩy mạnh nhân rộng mô hình sản xuất đã có hiệu quả; áp

dụng các giống mới cho năng suất cao.

Cây sắn: Trong năm 2024 chỉ đạo sản xuất đảm bảo diện tích kế hoạch đề

ra 250 ha, áp dụng biện pháp trồng xen với các cây họ đậu để cải tạo đất, tăng

thu nhập trên một đơn vị diện tích. Chủ động giống sắn không bị nhiểm bệnh

khảm lá sắn.

Cây ăn quả: Tập trung chỉ đạo chăm sóc 47 ha diện tích cây ăn quả hiện có,

tiếp tục thực hiện công tác cải tạo vườn tạp. Phối hợp với các ban ngành chức

năng cấp trên triển khai dự án khu nông nghiệp công nghệ cao với tổng diện tích

dự án khoảng 24 ha tại khu vực thôn Cổ Bi 3 để hình thành và phát triển 08 ha

cam đặc sản.

 Cây Dược liệu: Tiếp tục đầu tư chăm sóc diện tích các loại cây dược liệu

đã trồng trên địa bàn xã. Hỗ trợ cho bà con trong việc tiêu thụ sản phẩm cây

dược liệu ổn định hơn so với các năm trước, hình thức tiêu thụ thông qua hợp

đồng với nhà máy chế biến tinh dầu Công Thành.

- Về chăn nuôi:

Phát triển chăn nuôi theo hướng quy hoạch trang trại, gia trại theo hướng

tập trung đảm bảo an toàn dịch bệnh gắn với bảo vệ môi trường. Phát triển các

vật nuôi mới, tăng tổng đàn, tăng năng suất, chất lượng bằng việc sử dụng những

con giống, cây giống lai có năng suất, chất lượng cao. Xây dựng kế hoạch chi tiết

và các biện pháp nhằm thực hiện việc tái cơ cấu đàn lợn, phù hợp nhu cầu của thị

trường. Khuyến khích bà con nhân dân tham gia trồng cỏ để đảm bảo chăn nuôi

theo hướng thâm canh.

 4

- Về lâm nghiệp: Thực hiện đảm bảo trồng mới diện tích khoản 300 ha
rừng năm 2024, trong đó chú trọng việc trồng rừng gỗ lớn, rừng FSC. Thực hiện
đảm bảo việc quản lý, sử dụng kinh phí dịch vụ bảo vệ môi trường rừng. Tạo
điều kiện hỗ trợ quỹ đất cho HTX Lâm nghiệp khôi phục và phát triển tốt hơn
trong năm 2024. Xử lý nghiêm những trường hợp khai thác gỗ, lâm sản ngoài gỗ,
trồng rừng trái phép… Tổ chức thực hiện tốt công tác tuần tra, kiểm soát, quản lý
bảo vệ rừng và phòng chống cháy rừng trên địa bàn.

- Về thủy lợi: Kiểm tra hệ thống Trạm bơm, kênh mương phục vụ công tác

tưới tiêu trên địa bàn để có kế hoạch nâng cấp sữa chữa kịp thời.

1.2. Phát triển TTCN và Ngành nghề dịch vụ.

 Giao bộ phận Xây dựng chủ trì phối hợp với các ban ngành, đơn vị liên

quan tham mưu giải pháp đẩy mạnh phát triển TTCN và ngành nghề dịch vụ:

Thực hiện quy hoạch, xây dựng các điểm tiểu thủ công nghiệp theo từng

vùng nguyên liệu. Tạo môi trường thuận lợi, thu hút đầu tư để phát triển kinh tế.

Khôi phục và phát triển các ngành nghề tiểu thủ công nghiệp, làng nghề truyền

thống.

Tổ chức rà soát, nắm chắc số lượng, cơ cấu hình thức và đánh giá tình hình

hoạt động các ngành nghề, cơ sở sản xuất các sản phẩm tiểu thủ công nghiệp trên

địa bàn xã, đồng thời kêu gọi, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân duy trì hoạt động ngành nghề, TTCN trên địa bàn và đăng ký tham gia hoạt

động tại các điểm TTCN sau khi điều chỉnh.

Tiếp tục khảo sát, đầu tư hỗ trợ thêm nguồn lực cho Chi hội nghề truyền

thống Nón lá Thanh Tân chủ động nguồn nguyên liệu, xây dựng thương hiệu,

quãng bá, bao tiêu sản phẩm đầu ra sản phẩm, góp phần nâng cao thu nhập cho

người lao động.

Tiếp tục phát triển vùng nguyên liệu (cây Tràm bản địa, Tía tô, cây Bạc hà

và cây Sa nhân tím…) để phục vụ Nhà máy sản xuất ổn định lâu dài.

1.3. Tài chính, tín dụng:

Giao bộ phận Tài chính - Kế toán tham mưu UBND xã:

Rà soát, cân đối các nguồn thu chi ngân sách xã đảm bảo rõ ràng, công

khai, minh bạch, cụ thể theo từng khoản mục quy định và điều kiện thực tế tại

địa phương. Trong đó, chú trọng bồi dưỡng nguồn thu từ sản xuất, dịch vụ. Đẩy

mạnh công tác thu ngoài quốc doanh, chú trọng công tác quy hoạch đấu bán

quyền sử dụng đất để thu ngân sách.

Xây dựng Kế hoạch, triển khai đồng bộ các giải pháp để phấn đấu tăng thu

ngân sách, phải thu đúng, thu đủ, chống gian lận, trốn thuế, thất thoát và nợ

đọng. Tổ chức quản lý và hợp đồng cho thuê hiệu quả quỹ đất công ích do xã

quản lý. Quản lý chi ngân sách chặt chẽ, tiết kiệm và hiệu quả, hạn chế tối đa

việc xin bổ sung ngoài dự toán; tiếp tục vận động, thực hiện xã hội hóa các hoạt

động sự nghiệp.

1.4. Về quy hoạch, đầu tư xây dựng

Giao bộ phận Địa chính – Xây dựng chủ trì phối hợp với các ban ngành

đơn vị liên quan tham mưu UBND xã:

 5

Về công tác quy hoạch: Triển khai thực hiện quy hoạch chung xây xã

Phong Sơn và quản lý theo quy chế quản lý xây dựng đồ án quy hoạch. Căn cứ

vào quy hoạch chung xây dựng xã, ưu tiên nguồn lực lập quy hoạch chi tiết điểm

sản xuất tập trung, nghĩa trang nhân dân, quy hoạch trang trại, quy hoạch đất ở

khu dân cư các thôn và quy hoạch sản xuất các vùng nguyên liệu lá nón, cây

dược liệu, cây ăn quả…

Về đầu tư xây dựng: Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ các công trình đã

thi công hoàn thành đưa vào sử dụng theo quy định và có hiệu quả; tiếp tục đẩy

nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp của năm 2023; phối hợp thực

hiện đầu tư các công trình theo kế hoạch đầu tư công của Tỉnh, huyện đã phê

duyệt năm 2024, đồng thời tranh thủ ngoại lực, phát huy nội lực, thực hiện chủ

trương xã hội hóa và vận động nhân dân hiến tặng đất đai, tài sản trên đất, đóng

góp kinh phí và ngày công để chủ động nguồn vốn, thuận lợi trong công tác giải

phóng mặt bằng, thi công các công trình, dự án đã có chủ trương đầu tư của

Trung ương, tỉnh, huyện…

Tăng cường công tác giám sát cộng đồng và thực hiện công tác quản lý dự

án đảm bảo theo quy định. Thực hiện việc giải ngân và quyết toán các công trình

đã thi công hoàn thành đúng theo quy định.

1.5. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường:

Giao bộ phận Địa chính - Xây dựng – Môi trường chủ trì tham mưu

UBND xã:

Tăng cường quản lý tài nguyên, khoáng sản theo quy hoạch, nhất là quản

lý chặt chẽ các hoạt động khai thác cát sỏi, đất san lấp, kiểm tra ngăn chặn xử lý

kịp thời các trường hợp vi phạm trong quản lý, sử dụng đất, xây dựng công trình

nhà ở, nghĩa trang nghĩa địa trái phép. Tập trung xử lý các tồn động, vướng mắt

kéo dài trong công tác quản lý đất đai. Khẩn trương chỉ đạo tháo gỡ những

vướng mắc để đẩy mạnh công tác cấp giấy CNQSDĐ, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản gắn liền với đất. Vận động nhân rộng mô hình xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia

đình; triển khai có hiệu quả và thiết thực Đề án Ngày Chủ nhật xanh, “Hãy hành

động để Thừa Thiên Huế Xanh - Sạch - Sáng” gắn với xây dựng nếp sống văn

minh đô thị, văn minh nông thôn. Thực hiện đảm bảo công tác phòng tránh thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn; phòng chống cháy rừng, cháy nổ khu vực chợ, cơ quan

công sở và khu dân cư… chủ động nắm tình hình để đối phó trước mọi tình

huống, giảm thiểu đến mức thấp nhất các vụ việc và thiệt hại đáng tiếc có thể xảy

ra.

1.6. Phát triển các thành phần kinh tế:

Giao bộ phận Nông nghiệp chủ trì phối hợp với các ban ngành, HTX, các

thôn tham mưu UBND xã:

Tiếp tục tạo điều kiện, thu hút các doanh nghiệp, nhà đầu tư vào đầu tư

phát triển các hoạt động trên địa bàn xã. Xây dựng kế hoạch củng cố, nâng cao

chất lượng, hiệu quả hoạt động của các HTX trên địa bàn. Hỗ trợ tạo điều kiện

về cơ sở vật chất cho HTX Lâm nghiệp đi vào hoạt động có hiệu quả như bố trí

quỹ đất để để làm vườn ươm cây giống, ...

 6

Chỉ đạo các HTX phát triển, mở rộng các loại hình dịch vụ, liên kết bao

tiêu nông sản cho bà con nông dân, trong đó quan tâm các loại cây trồng sắn, lạc

giống, sen, cây dược liệu,...Tiếp tục hướng dẫn để các đơn vị, hộ gia đình tiếp

cận và hưởng lợi các chính sách ưu đãi của Nhà nước đối với phát triển kinh tế

trang trại, gia trại.

2. Lĩnh vực Văn hóa- Xã hội:

Giao bộ phận Văn hóa - Xã hội chủ trì phối hợp với các ngành (Y tế, Giáo

dục, …), bộ phận liên quan, các thôn, Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn

tham mưu UBND xã:
Phối hợp quản lý tốt các trường đã đạt chuẩn và phấn đấu xây dựng trường

Mầm non Phong Sơn II đạt chuẩn Quốc gia trong năm 2024. Đẩy mạnh việc rà

soát, sắp xếp mạng lưới trường lớp theo hướng thu gọn đầu mối, ưu tiên nguồn

lực để xây dựng mới, sửa chữa, cải tạo phòng học, phòng chức năng theo hướng

chuẩn hóa; đầu tư trang thiết bị dạy học để đảm bảo công tác dạy và học.

Đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh đô thị và cuộc vận động

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Phát triển mạnh phong trào thể

dục, thể thao quần chúng. Tranh thủ các nguồn lực để xây dựng, trùng tu, bảo

tồn, tôn tạo các di tích văn hóa trên địa bàn; Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy

động các nguồn lực để xây dựng các thiết chế văn hóa thể dục thể thao trên địa

bàn. Thực hiện có hiệu qủa các chương trình về giải quyết việc làm và đào tạo

nghề cho lao động nông thôn; thực hiện tốt công tác giảm nghèo bền vững, hạn

chế tái nghèo, tiếp tục nâng cao mức thu nhập cho người dân. Nâng cao chất

lượng các chương trình y tế, chủ động phòng chống tốt các loại bệnh xã hội, các

dịch bệnh nguy hiểm

3. Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh:

Giao bộ phận Công an, Xã đội tham mưu UBND xã.
Chủ động làm tốt công tác bảo đảm an ninh chính trị và trật tự an toàn xã

hội trước, trong và sau tại các sự kiện lớn trong năm 2024. Chủ động phát hiện,

kiên quyết đấu tranh ngăn chặn làm thất bại mọi âm mưu, hoạt động chống phá

của các thế lực thù địch, kiên quyết không để xảy ra “điểm nóng” trên địa bàn.

Triển khai đồng bộ các giải pháp để kiềm chế, đẩy lùi các loại tội phạm và các

tai tệ nạn xã hội, nhất là cho vay nặng lãi, đánh bạc, lô đề, cá độ tỷ số qua mạng,

trộm cắp tài sản, ma túy... Tăng cường công tác bảo đảm an toàn giao thông,

công tác quản lý về an ninh trật tự, nhất là quản lý cư trú, lưu trú, quản lý người

nước ngoài. Tổ chức huấn luyện tốt các phương án sẵn sàng chiến đấu, phương

án PCTT&TKCN, phòng chống cháy nổ. Thực hiện tốt công tác tuyển quân năm

2024, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu nghĩa vụ quân sự và công an nhân dân được

giao.

4. Lĩnh vực Xây dựng chính quyền và tăng cường pháp chế XHCN:

Giao bộ phận Văn phòng - Thống kê; Bộ phận Tư pháp Hộ tịch tham mưu

UBND xã:

 7

Thực hiện nghiêm túc các Nghị quyết, Kết luận giám sát, giải trình của

HĐND, Thường trực HĐND xã. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính gắn

liền với việc triển khai thực hiện đề án chuyển đổi số toàn huyện. Thực hiện

kỷ cương, kỷ luật hành chính, nhất là đề cao trách nhiệm, tác phong người

đứng đầu. Triển khai tiếp nhận hồ sơ, giải quyết và trả kết quả tại Bộ phận Tiếp

nhận và trả kết quả hiện đại của xã.

 Chỉ đạo thực hiện tốt công tác dân vận chính quyền, quy chế công khai,

dân chủ ở cơ sở, chế độ tiếp dân. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về giải

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Các thành viên UBND xã theo chức năng và nhiệm vụ được phân công,

tập trung chỉ đạo, điều hành các bộ phận, cá nhân trực thuộc UBND xã đồng thời

phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể trong hệ thống chính trị để thực hiện thắng

lợi các mục tiêu, chỉ tiêu về nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội trong năm 2024.

2. Căn cứ các nhiệm vụ cụ thể được phân công tại Quyết định này, các bộ

phận, cá nhân tùy theo chức năng nhiệm vụ, bám sát các công việc được giao để

xây dựng kế hoạch, chương trình công tác của bộ phận, cá nhân mình, với

phương châm tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm để phân công điều hành,

thực hiện với mục đích đạt hiệu quả cao.

3. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể đóng trên địa bàn

xã trên cơ sở chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình để phối hợp, tổ chức

quán triệt đến từng cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan mình quản lý

nhằm phát huy cao độ tinh thần thi đua, nâng cao trách nhiệm, quyết tâm vượt

qua khó khăn để thực hiện thành công Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội của

xã Phong Sơn năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng – Thống kê xã, Trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên

địa bàn xã, Trưởng các bộ phận trực thuộc UBND xã, chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                                   CHỦ TỊCH
- UBND huyện;

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- TT HĐND, UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Các cơ quan, ban ngành  Đoàn thể ở xã;
 - Lưu: VT.

             Trịnh Xuân Nhân

 8

		2024-01-08T08:56:53+0700